ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции
ГБПОУ «Ессентукский ЦР»

от 21 мая 2018 г.                                                                               № 03
Председатель комиссии   Герасименко Е.В.
Секретарь комиссии         Северьянова Н.В.
Члены комиссии: 10 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии мер для исключения возможности фактов коррупции в учреждении.
Слушали:

1. Председателя комиссии Герасименко Е.В.: «Для недопущения предпосылок, исключения возможности фактов коррупции в учреждении необходимо до 20 июня 2018 года руководителям структурных подразделений провести с работниками учреждения разъяснительную работу  о недопущении взяток, повторно ознакомить с антикоррупционной памяткой сотрудников учреждения.
        Руководителям структурных подразделений обеспечение соблюдений положений Кодекса этики и служебного поведения работников учреждения.

        Заместителю директора по информационно-аналитической работе провести анкетирования учащихся, родителей по вопросам проявления коррупции сотрудниками учреждения.
Юрисконсульту провести экспертизу организационно-распорядительных документов учреждения на коррупциногенность.
Специалисту по персоналу ознакомить сотрудников учреждения с содержанием законодательных актов в части наступления ответственности за нарушение антикоррупционного законодательства».

    Проголосовали:

«За» - единогласно,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

Председатель                      ________________                  Е.В. Герасименко
                                                                             (подпись)

Секретарь                            ________________                  Н.В. Северьянова
                                                                                           (подпись)